Alabiadi subetur ut athe  
nas ad respondēdū criminibus  
q̄ q̄ simulabatur redē  
at

De harmodio & Aristogitone

Pisistratus  
Hipparchus  
Hippias

Historiam aduerte

Pisistratus  
Hippias

natu maximus: non modo asseuerare possum quia famam diligentius cæteris idagauit: Vege etiā ex hoc ipso quis licet agnoicat: q̄ solum hunc ex fratribus legitimis cōstat filios sustulisse: quæ admōm testatur & ara & lapideus Titulus de tyrānoꝝ scelere i arce Atheniensi erectus: in quo nullus Theſſali aut Hipparchi situs scriptus est: sed quicq; Hippia libri quos ille suscepit ex Mirina Calliæ Hipparchide filia. Et sane consentaneū est maximum natu inter fratres primū duxisse uxorem: qui ē in ipso titulari lapide scdm partem primus inscriptus legitur. Nec non illud non nullā fidem facit q̄ pris legatus ire & eiusdem in tyrānidē numera obire consueuerat: Neq; uero mihi uidetur unq; Hippias statim imperium retenturus facile fuisse: si Hipparchus in principatu perisset: nec eodē ipse die principatus munia executurus: sed q̄ diu iam inter populares suos imperiose & inter auxiliares diligenter se gesserat: ideo nullo profus cum periculo imperium retinuisse neq; sicuti frater iunior fecisset trepidasse: cum i ea re iam pridem exercitatus esset. Vege ex aduerso rei euentu contigit Hipparcho ut nobilitaretur credereturq; aposteris tyrānidē accepisset. Hic igitur cū sollicitādo Harmodii puellam nuntiatam uenire in pompa quadam ad gestandum canistrū per suos a ministerio sumouit: dicentes nō p̄mittere id magistratum quia indigna eēt. Quod agræ ferēs harmodius ob eum multo ægrius Aristogiton: cōparauerunt omnia que ad conspirationem pertinebant: operiebantur tamen festa quæ dicuntur magna Panathenæa quo tantū die extra suspicionem erat Ciues eos qui Pompam misissent in armis frequētes esse: & debebant ipsi quidem aggredi optulari aut sine mora ii qui erant inter hastatos. Fuerunt aut non multi coniuati occultandæ rei gratia: & quia sperabant eos ēē qui consilii non erant q̄libet paucis facinus audentibus: tamē ex repentina re: cum arma haberent libenter se ipsos pariter in libertatem asserturos. Vbi dies festus aduenit Hippias exterius in loco qui ceramicus dicitur cum hastatis exornabat quæadmodū oportebat singula in pompa procedere. Harmodius aut atq; Aristogiton sumptis iam pugionibus ad opus prodissent: conspicientes quēdam de cōiuratis cum Hippia familiariter loquentem: erat aut facilis omnibus ad Hippiam aditus extimuerūt: arbitrati rem palā scām esse tantūq; non se iam comprehēsum iri. Itaq; eum aquo fuerant dolore affecti: & per quem omni statu periclitabantur uoluerunt primū ulcisci: si possent atq; quo erant habitu uadentes introeunt portas: nacliq; Hipparchum in loco qui uocatur leocorum: statim adoriunt ut inconsulte: ac per iracundiam præcipue alter ob amasium alter ob dedecus feriant occiduntque Et Aristogiton quidem hastatos a principio deuiauit: ueꝝ cōcursu multitudinis postea cōprehensus non leuiter mulctatus est. Harmodius aut e uestigio illic occubuit. Quo Hippias per nuntium cognito apud Ceramicū non in rem præsentem: sed ad pompaticos armatos priuūq; rem sentirent sine mora cōtendit. Lōge enim prius abierant: & composito ad simulationem Cladis uultu: iubet eos i locum quendam quē monstrauit sine armis abire: quod illi fecerunt rati illum aliquid dicere. Ille Satellitibus admonitis ut arma sutraherent secreuit protinus eos de quibus suspicabatur: & si quis cum pugione deprehensus est: nam cū scuto & hasta consueuerat agere pompas hunc in modum: propter amatoriam indignatiōē p̄cipiū insidiæ & icōsulta ob repētiā timoris cām audacia extitit. Harmodio atq; aristogiton: Et post hoc r̄pis se iunior i Athēiēses tyrānis ē istituta: qd